vilegio exiſtat: Regi autem Lufitania pro tempore, item Reginis, ceterisque eorum Consanguineis, & Affinibus uisque ad tertium gradum inclusiue, plenariam Indulgentiam, & omnium delictorum remiſſionem elargimur, quoties Penitentia Sacramento expiati, & Sacra Synaxi reſecti, ante ipſum Altare preces ad Deum effundent, ut heretici extinguit, Christianos Principes ad concordiam ducat, & Sanctam Eccleſiam in altiore gloria & dignitatis locum ererat.

**S. 3.** Hec a Nobis praefanda duximus, ut Majestatis Tua benevolentiam noſtram magis agnoscet, gratiae animi ſtudium pro tot beneſtis, qua in Nos amantissime congeſſit. Illud quoque peruafum habeat optamus, hærere deſixam animo Noſtro Sui memoriam, & quoties ſacrum Deo facimus, enix perere, ut Majestatis Tuam omni cumule felicitate, cui Noſ paſriter Apofolica Benedictionem impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem ſub Annulo Piftoris die xv. Januarii MDCCXLV. Pontificatus Noſtri Anno Quinto.

Dat. die 15.  
Jan. 1745.

CXVII.

Cum Neophyti in Loco Pio Catechumenorum Venetiis ad Fidem converſis dispensatur ſuper interpellatione prioris Conjugis in Infidelitate reliči, ad effectum contrahendi Matrimonium cum Fidiſ.

Venerabilis Fratri Martino Innico Archiepifcopo Calcedonien, moderno, neſnon pro tempore exiſenti Noſtro & Sedi Apofolica in Dominio Venetorum Nuntio.

### BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, ſalutem, & Apofolica Benedictionem.

Priorem.

IN Suprema Catholica Eccleſia administratio-  
ne imbecillitati noſtræ a Paſtorum Principe  
Iefu Christo imposta, inter ceteras graviflimes  
paſtoralis officiū noſtri ſollicitudines ac curas,  
eam pricipuam eſſe magis magisque in dies ex-  
perimur, qua & creditarum Nobis Ovium regi-  
mimi proſpicere, & Animarum ſaluti tene-  
nunt conſule.

S. 1. Oportet ſiquid nobis nuper fecerunt  
Dilecti Filii Piores, & Gubernatores Loci pii  
Catechumenorum Civitatis Venetiarum, quod  
Locus Pius hujusmodi ab uſque anno MDLVI.  
fundatus a tribus Virorum diſſimili condicio-  
niſ, nempe Regularium, Nobilium, & Civium,  
ordinibus, quibus pro tempore exiſtens Venet-  
abilis Frater Patriarcha Venetiarum ſemper prae-  
ſeffe debet, jaduſum adminiſtrari, regi, &  
gubernari pergit. In hoc autem Infideles, Ju-  
daei, & Turca utriusque ſexus, in diſtinguis  
cubiculis, ab eorum reſpective Priore, & Priori-  
ſa, famquam in vera & reali clauſura, con-  
viuentes, Catholice Fidei rudimenta, & dogma-  
ta edocentur, ac poſtmodum, præmissis longis  
diligentibusque examinibus, in propria dicti Loc-  
ci pii Eccleſia ſacris luſtralibus Aquis abluuntur:  
Illam ſubinde Piores, & Gubernatores  
prædicti ſibi curam affumunt, ut Neophyti qui-  
dem hujusmodi in iis ſeſe, pro ſuo quifque captu  
& ingenio, exerceant artibus, ut vitam inde ho-  
neste ducent; Neophyti vero iis elemosynarum  
ſubſidiis coadjuvantur, ut vel in Domino,  
vel in ſeculo umbere poſſint. Quoniam autem  
ſepe contingit, utriusque ſexus Infideles, Ju-  
daeos, & Turcas hujusmodi, poſt contrafacta  
gentili ritu matrimonia, vel maritum uxorem, vel  
uxorem virum ſeu maritum, ut Catholica Religionem  
amplecti poſſint, deferrere, alioſque

Loci pii In-  
ſtitutum.

Difficul-  
ties impediens  
Matrimonia  
Neophyt.

captivos

captivos factos, a propriis finibus, & propriis Conjugibus in alias regiones transferri; atque adeo dictis utriusque sexus Infidelibus, Judais, & Turcis ad Fidem Catholicam converxis deesse modum & opportunatatem, vel quia interdum in hostilibus & barbaris Provinciis, ad quas ne nuntiis quidem patet accessus, comorantur, vel quia ignorant prorsus, in quibus regionibus sint, vel quia itineris longitudo magnam affer difficultatem, ad monendos interpellandosque utriusque sexus Conjuges, an cobabire velint sine contumelia Creatoris; atque hinc fieri, ut non minima novis hisce matrimonii obijcatur difficultas, qua obstante, sapissima & gravissima damna consecuta sunt: Eapropter Exponentes praefati, ut hisce ipco modis remedium afferre possint, per Nos opportune provideri, &, ut infra, indulgeri summopere desiderant.

Tributur  
Nuntio Facultatis dispensandi super interpellatione Conjugum in Infidelitate relictis.

S. 2. Nos igitur dictos Exponentes specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, & quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absoluolas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana Generalium Inquisitorum aduersoris haereticam pravitatem auctoritate Apostolica deputatum consilio, Fraternitati Tuæ, & pro tempore existentis Nuntio Venetiarium, ut cum quibuscumque utriusque sexus Neophyti, vel Infidelibus, vel Judæo, & Turca, etiam ejus consensu vel requisito & non exceptato, vel minime requirito; dummodo etiam Tibi confit summariæ & extrajudiciale, conjugem absentem moneri legitime non posse, aut monitum, intra tempus in monitione præfixum suam voluntatem significare neglexisse; matrimonium cum quovis Fidei, & Catholico, præmissis prius proclamatiōnibus, seu denuntiationibus a Concilio Tridentino prescriptis, in faciem Ecclesie ritè contrahere, ac carnali copula consummare, & in matrimonio sic contracto, quo ad vixerint, remanere libere & licite possint, auctoritate nostra Apostolica dispenses & indulges; Præterea matrimonia inter Neophyti hujusmodi, & alios Fideles, & Catholicos alias rite contractas, etiam postmodum innotuerit priores Conjuges Infideles, vel Turcas, aut Judæos, nonnullis legitimis impedimentis defertos, suam voluntatem significare minime potuisse, vel ad fidem etiam tempore secundi matrimonii conversos fuisse, ullo unquam tempore rescindi minime debere, sed illa semper firma, valida, & inviolabilia existere & fore, dicta auctoritate decernas & declares, plenam & amplam facultatem & potestatem, eadem auctoritate, tenore praesentium, tribuimus & impertimus; salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilii editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 16. Januarii MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Quinto.  
D. Cardinalis Passioneus.

Iesus Carnium diebus Sabbathi per annum, permittitur in Regnis Castellæ, Legionis, & Indiarum.

CXVIII.

Venerabili Fratri Henrico Archiepiscopo Nazianzeno, apud Carissimum in Christo Filium nostrum Philippum Hispaniarum Regem Catholicum nostro & Apostolice Sedis Nuncio.

B E N E D I C T U S P A P A X I V .

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

J A M P R I D E M a Dilecto Filio Nostro Trojano Sancta Romana Ecclesie Cardinali Aquaviva nuncupato, pro parte Carissimi in Christo Filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholicæ, supplicatum Nobis fuit, ut Regnis Castellæ, Legionis, atque Indiarum, in quibus veteri consuetudine licet edere partes extrebas animalium, pedes nempe, alas, colla atque intestina die Sabbathi per totius anni spatium, non tamen diebus Sabbathi per Quadragesimam occurribus, aut cum jejuniū præcipitur, Apostolica auctoritate licentiam & facultatem impertirem reliquas etiam partes ipsorum Animalium Sabbatho edendi, uti ceteris Hebdomadæ diebus fieri consuevit: Ea vero causa potissimum in medium cerebatur, arduum prorsus ac difficile esse veritas Animalium partes satis accuratæ ac diligenter secerere a reliquis partibus, quæ in cibum permittuntur, idque molestos scrupulos ac dubitates in animis Fidelium excitare.

Summarium  
precum &  
rationum.

S. 1. Quapropter opinionem b. m. Lodicivi, dum viveret, Sancta Romana Ecclesie Cardinalis Belluga nuncupati exquisivimus, qui sententiam suam scripto exarata Nobis declaravit, nempe in Regnis Castellæ, Legionis, & Indiarum, veterem morem obtinuisse, ut Sabbathis simplicibus, id est quibus nullum jejuniū, aut Quadragesimæ præceptum indicitur, edere licet pedes, alas, & colla Animalium; eadem tamen facultate carere Regna Aragonia, Valentia, Majorica, Minorica, & Principatum Cathalaunia, quibus in locis temperantia a carnibus eodem pacto per Sabbathum, quo per dies Veneris observatur. Tandem idem Cardinalis affirmavit eo rem devenerit, adeoque sollicitos & anxios esse populos omnes, qui versantur in illis locis, ubi partibus extremis Animalium vesci solummodo, reliquis autem abstinere debent, ut necessarium duxerit elargiri licentiam & facultatem, quæ a memorato Cardinali Aquaviva, uti dictum est, petebatur.

Confessum  
b. m. Card.  
Belluga.

S. 2. Confilio tanti Cardinalis, quem Nos semper maximi fecimus ob singularem pietatem, doctrinam & rerum Hispaniarum cognitionem, acquiescere tutissime poteramus; sed cum nulla diligentia supervacanea judicari deberet in hoc gravissimo negotio, in quo disciplina nimis relaxari, & prava consuetudini nova superaddi videbatur ab institutis Ecclesie prorsus aliena, aliorum patiter in hac re sententias exquirit ex Hispania, & in Urbe.

Pontifex  
aliorum sen-  
tentias ex-  
quirit ex  
Hispania, &  
in Urbe.

Et permit-  
tendi celebra-  
tionem  
Matrimonii,  
per adventu-  
pr. conjugis  
non refi-  
cendi.

Cum deroga-  
tionibus  
opportunit.

Dat. die 16.  
Jan. 1745.

Animalium, sed omnibus liberè ad mensam utantur per Sabbathum simplicia; & si nequaquam id liceat, illud necessario consequi, ut illi, qui Deum timent, in maximas angustias ac dubietates adducantur, ceteri vero, qui parum de Ecclesiæ disciplina solliciti sunt, ipsam apertissimè atque injuriosè contemnunt; Rem etiam univerlam præclaris Theologiae doctisque viris hic Romæ examinandum proposuimus; Nosque ipsi accurate studio perpendimus.

§. 3. Ac primum in mentem venit integrum abstinentiam a Carnibus indicere per dies Sabbathi, quemadmodum tot alia Nationes & plura quoque Hispaniarum loca facere magna religione consueverunt. At Nos (omittimus hic recensere, qualiscumque sit, illorum opinionem, qui hanc consuetudinem edendi postremas Animalium partes tum capite arbitrantur, cum fel. rec. Adrianus I. Egilam Toleti Archiepiscopum vehementer objurgavit, eo quod in Hispania carnes apponenter die Sabbathi, sicuti in Gracia fieri solebat) Nos inquam permoti exemplo Sancti Gregorii VII. Prædecessoris itidem nostri, qui potius admonens, quam præcipiens, hortatus est Christianos, ut Sabbathi diebus a carnis abstinerent, nisi forte sollempne aliquod festum iisdem diebus celebraretur; adducti pariter exemplo Innocentii III. Prædecessoris similiter nostri, qui hujuscem consuetudinis plurimam rationem habuit; Insuper expendentes doctrinam Sancti Antonini, aliorumque præstantium Theologorum, illos nempe lethali culpæ obnoxios esse, qui die Sabbathi absque legitima causa vescantur carnis, in iis locis, ubi consuetudo contraria fuerit; postremo illud animo cogitantes, non solum in Hispania, sed etiam in quibusdam Gallia Diocesis, veteri instituto, Carnis esum permitti in Sabbathis, quæ inter diem Natalem Domini, ac Festum Purificationis interjiciuntur; his, inquam, causis perduci, primum consilium, quod in mentem venerat, depositum, facilis conjectura perspicientes maximam difficultatem, quæ futura erat, si consuetudinem diuturnitate temporis confirmatam abrogaremus iis populis, quibus edere postremas Animalium partes permititur.

§. 4. Post hoc consilium, aliud Nobis occurrit, nempe veterem consuetudinem ab ea, quæ recentior est, fecernere, sive, quod idem profus est, solum indulgere ut intestina & partes extremae Animalium in mensam afferantur, uti consuetudo jamdudum tenuit, at simul auctoritate nostra præscribere, ne reliqua partes Animalium in cibum sumantur: sed huic sententia magnopere adversantur ea, qua superioris commemoravimus, nempe dubietates molestique scrupuli Fidelium ex una parte, & ex altera contentus abstinentia, quam facile negligenter illi, qui Divino timore parum ducuntur: Quæcum ita se habeant, solum supererat facultatem largiri, ut diebus simplicis Sabbathi, non vero Quadragesima, carnes absque ullo discrimine permittantur: siquidem hoc pacto ratio habetur humanae fragilitatis ac tenuitatis; pii Fideles ab omni sollicitudine metuque eripiuntur; ac postremo plurimis scandalis aditus intercluditur.

§. 5. Qua de causa, morem gerentes voluntati ejusdem Philippi Regis Catholici, & obsecundantes vehementi studio tot Virorum, qui in Hispania commendatione pietatis excellunt, Fraternitat Tua per præsentes committimus & mandamus, ut nostro nomine, nostraque Apostolica auctoritate, permittas & indulges, ut in Regnis Castellæ, Legionis, atque Indianarum, per dies Sabbathi (quibus tamen neque abstinentia consueta Quadragesima, neque aliud jejuniunum præcipitur) quibuslibet Animalium partibus Fideles vescantur; eam vero conditionem adjicimus, nempe si consuetudo hujusmodi po-

stremas Animalium partes edendi diebus Sabbathi, jamdudum in iisdem Regnis invaluerit, & a veritate aliena minime sint pericula Nobis exposita, & ipsi certò subeunda videantur, si Cartuum eius ad certas Animalium partes solum redigatur. Interea Apostolicam Benedictionem Tibi, Venerabilis Frater, peramanter imperatur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 23. Januarii 1745. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

D. Card. Paffoneus.

Dat. die 23.  
Janu. 1745.

Rationes &  
exempla col-  
ligit pro  
concessione  
Indulti.

Difficultas  
servandi fi-  
nes limitata  
licentia.

Plenarii In-  
duti conces-  
sio pro Sab-  
bathis non  
privile.

Conditiones  
adjectæ.

De Rotuli partitione inter S. R. E. Cardinales in Urbe residentes tantummodo facienda; deque non residentium accessu ad Curiam, atque recessu &c.

#### B E N E D I C T U S P A P A X I V.

*Ad futuram rei memoriam.*

IN Regimine Universalis Ecclesiæ, quod superna dispositione Omnipotens Deus Nobis, licet immeritis, commisit, illius rei cura animalium nostrum assidue exercere solet, ut, quid deceat, & quod aptum sit Personis, sedulo propiciamus, & in id vires nostras auctoritatem conferamus, ut pro dignitate muneras, officii, & laboris, stum unicuique jus constanter & perpetuo tribuatur.

§. 1. Quoniam autem ex eo tempore, quo Nos in minoribus constituti, Roma versantes, Apostolica huic Sanctæ Sedi nostram operam studiumque pro viribus nostris impendebamus, a præclarissimis Viris improbari saepius audiimus eam consuetudinem, ob quam nonnulli S. R. E. Cardinales longè ab Alma Urbe nostra degentes, bis per annum ad illam ventitabant, ibique incogniti plerunque, & spatio paucorum dierum permanebant, ut cum reliquis S. R. E. præfata Cardinalibus Roma commorantibus in partem Rotuli, vulgo ut dicitur, admitterentur, nempe ut acciperent partem, seu portionem illius pecunia, qua, veluti quoddam laborum stipendum, distribui solet ejusdem S. R. E. Cardinalibus prædictis, qui non sine incommode ad Confistoria, Congregations, & ad Sacelium Pontificium, ubi Sacra Mysteria celebrantur, convenient.

§. 2. Hac præstantium Virorum opinio menti nostræ adeo adhaesit, ut cooptati inter ejusmodi S. R. E. Cardinales a fel. rec. Benedicto PP. XIII. Prædecessore nostro, & Ecclesiæ Anconitana regenda ipsius Benedicti Prædecessoris beneficio præpositi, ac deinde a rec. mem. Clemente PP. XII. itidem Prædecessore nostro ad Metropolitanam Ecclesiam Bononiensem auctoritate Apostolica translati, nunquam spatio duodecim annorum Romanam venerimus, ut dicti Rotuli fructum, seu partitionem perciperemus; nec Sedes nostra curæ commissas unquam deseruimus, nisi causa Comitiorum, que bis interea temporis indicta fuerint eisdem Cardinalibus, ut novus Pontifex de more crearetur. Statim vero atque ad Summum Apostolatum, licet immeritis, eveneti, normam aliquam super hac re præscribendam cœnūmus; sed tunc executioni minime demandandam esse existimavimus, ed quod perpauci Cardinales Roma absentes numerarentur, qui proficiunt ad Urbem commode possent, ut eamdem Rotuli partitionem, seu partem depositerent. Accedebat etiam, quod numerus eorumdem Cardinalium Romanorum, pluribus vita functis, adeo immunitus fuerat, ut ipsi solum exiguo detimento afficerentur, etiam si absentes pro comparanda

Pontificis  
studium in  
exercito in-  
stitutio distri-  
butiva.

Accessus  
Cardinalium  
ad Curiam,  
Rotuli ca-  
piendi causa,  
communiter  
improbatur.

Id nunquam  
præsumt a  
SS. D. N.

Qui ad Pont.  
evectus de  
ea confluente  
tollen-  
da delibe-  
rat.

ANNO  
1745.

BENEDICTUS XIV. An. V.

279

ANNO  
1745.

sibi Rotuli partitione ad Urbem se conferrent. Attamen cum multi a Nobis Sacro Collegio Cardinales adscripti fuerint, & numerus absentium Cardinalium, qui bis per annum Romam venire fortasse deliberarent, ut Rotuli partem assequerentur, excreverit; & cum plures, quam antea, Cardinales modò in Urbe prædicta commoren- tur, quibus procul dubio gravius damnum inferretur, si veteri instituto pars ejusdem Rotuli Cardinalibus absentibus tribui deberet, qui statim anni temporibus ob hanc causam Romam accederent; ideo consilium a Nobis jam antea initum, probantibus nonnullis ex Dilectis Filii nostris ejusdem S. R. E. Cardinalibus, executioni tandem demandandum esse decrevimus!

Non residen-  
tes in Urbe,  
quilibet ex  
causa, Rotuli  
expertes esse  
jubet.

notari, impugnari, invalidari, retractari, re- scindi, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutions in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratia remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare nullatenus posse, sed ipsas praesentes Literas firmas, validas, & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabat, inviolabiliter & inconcussa observari: Sicque & non aliter per quoscumque quavis auctoritate, praeminentia & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingere attentari.

§. 3. Eapropter motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, primum ea omnia, qua cavitur, & præscribuntur in Constitutionibus dicti Sacri Collegii Cardinalium, & usque in hanc diem observari consueverunt quod Cardinales de Latere Legatos, tenore presentium confirmamus: ac insuper illos Cardinales Rotuli fructu omnino carere statutum & decernimus, (licet bis per annum Romam accederint), qui longe ab Urbe prædicta detinentur, quamvis id facere necesse sit, ne Sedes Archiepiscopales, aut Episcopales deserant, quas administrandas accepissent, & quamvis etiam Præfecturam aliquam, sive quodcumque aliud munus a Sede præfata sibi demandandum gerant, sine Episcopali, vel cum Episcopali dignitate coniunctum, quod, si Roma absentes retinent, ejus certe natura & conditionis esse existimatur, ut cum ipsorum absentia copulari, &, sine eorum praesentia, Romani Pontificis vigilancia & auctoritate facile possit administrari. Cum vero Cardinales absentes pro suis negotiis expediendis, aut legitimam ob causam ad Urbem se contulerint, veterem confuetudinem & institutum servari volumus, præcipimus, & mandamus; nempe ut Rotuli partem capiant, habita ratione temporis, quo Romæ versantur: ea tamen lege obstricti, ut Nos, seu Romanos Pontifices pro tempore existentes, aedam, nec ab Urbe discedant, antequam a Nobis, seu Romanis Pontificibus Successoribus nostris, abeundi facultatem obtineant. Illos autem, qui sui muneric obligi (quod vix fore credimus) aliter se gesserint, non solum ab omni parte Rotuli percipienda penitus exclusos decernimus; sed praesentibus nostris Literis (quatenus opus sit) obnoxios esse declaramus censuris ac poenis, quas pia mem. Joannis PP. XXII. pariter Praedecessor noster irrogavit in Extrav. quæ incipit: *Esi deceat quoslibet subditorum curam &c.* quam per praesentes pro plene & sufficienter expressam, ac de verbo ad verbum insertam habentes, ad modernos, & pro tempore existentes ejusdem S. R. E. Cardinales extendimus & ampliamus.

§. 4. Decernentes, easdem praesentes Literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo, quod quicunque in præmissis quomodolibet ius, vel interesse habentes, seu habere prætententes, illidem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditii fuerint, tametsi siuorum induktorum, vel privilegiorum vigore consentire, seu vocari & audiri semel, vel pluries quoquomodo debuissent, aut ex alia quacumque quantumvis pia, juridica, privilegiata, & rationabili, ac etiam tali, qua ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, causa, & occasione, colore, seu prætextu, titulo etiam onerofo, & capite etiam in corpore juris clauso, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentio- nis nostræ, vel interesse habentium consensu, aliove quolibet etiam maximo, substantiali, essentiiali, & formali, aut incogitato defectu

Sublata &c.  
irritum &c.

Derogatio-  
nes.

Dat. die 3.  
Febr. 1745.

Declaratio super Constitutione, quæ incipit:  
*Sacramentum Paenitentie, adversus Sollicitan-  
tes, Anno MDCCXLII, edita.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

A POSTOLICI muneric partes in procuran-  
da, præcipue rerum sacrarum pura il-  
libataque penitus administratione versari debere  
probe intelligentes, non modo & assiduis hor-  
rationibus, & justâ, ubi res postulat, legum  
intelligentia.

Pontificis  
sollicitudo  
pro recta Ec-  
clesiastica-  
rum legum  
intelligentia.

Dubia excita  
ta super sensu  
Constit. contra  
solicitantates.

Constitutio  
confirmatur  
in omnibus.

Præfertim  
quoad prohibi-  
tionem ab-  
solventi etiā  
in artic. mor-  
tis, ubi alius  
Sacerdos ha-  
beri possit.

Prohibito  
remittitur, si  
adit infamia  
aut scandalis  
periculum.

severitate, ut ab Ecclesiasticis quibusque Ministris sancta sancte tractentur, quantum cum Domino possumus, provideremus; verum etiam leges ipsas, ne forte sinistris interpretationibus in alterutram extremam partem, aut immoderati rigor, aut detestabilis laxitatis, perperam detorquentur, opportune communire ac roborare, pro earundem tuendo vigore, cum occasio poposcerit, non prætermittimus.

**S. 1.** Sane cum Nos alias per quamdam nostram Constitutionem, cuius initium est: *Sacramentum Penitentiae*, Anno Incarnationis Domini millesimo septingentesimo quadragesimo primo, Kalendis Junii Pontificatus Nostri Anno Primo editam, omnibus & singulis Sacerdotibus tam Secularibus, quam Regularibus interdiximus, & prohibuerimus, ne aliquis eorum, extra casum extremae necessitatis, nimirus in ipsius mortis articulo, & deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui Confessarii munus obire possit, Confessionem Sacramentalē personam complicitis in peccato turpi atque inhoneste, contra sextum Decalogi præceptum commisso, excipere auderet; Ita ut absolutione, si quam imperativis sit, nulla, atque irrita omnino esset, tamquam imperitia a Sacerdote, qui jurisdictione, & facultate ad valide absolendum necessaria, ipsi per Nos vigore ejusdem Constitutionis adempta, privatus existeret, & alias prout in memorata Constitutione, cuius tenorem presentibus pro plene & sufficienter expresso & inferro haberi volumus, uberior dicitur contineri. Cum Nos subinde super ea dicta Constitutionis parte, qua mortis articulum respicit, dubitaciones quasdam exortas fuisse accepimus, quorum resolutionem privato cujusque iudicio relinquendam minime existimamus, ne Lex incertis conjecturis & opinionibus jactata, in sensu a mente Nostre alienos forsitan distraheret, ejusque vigor paulatim langueat atque enervetur.